
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MIRËQENIES SOCIALE 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" 

 

Nr. ______ Prot.                                          Tiranë, më ___.___.2026 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË    

MARRËVESHJEN KUADËR, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

26.01.2026 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)    X      ose   

“BIOMETRIC ALBANIA” Sh.p.k., me NIPT J61827062E, Adresa: “Rruga Bulevardi “Zhan D’Ark”, 

Pallati 53, AP 6B Tiranë " 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Marrëveshje Kuadër. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur, mbi kufirin e lartë monetar – Mallra – Prokurim 

me mjete elektronike, Marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë (me një OE fitues për secilin 

lot), ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 24 muaj nga nënshkrimi. 

 

Numri i Procedurës bazë: REF-45778-04-22-2025 / Referenca e Lotit: REF-45780-04-22-2025  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale mjekësore per Sherbimin e Hemodinamikes - për 

mbulimin e nevojave 24 mujore” me fond limit: 396 894 358,33 (treqind e nëntëdhjetë e gjashtë milion 

e tetëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e treqind e pesëdhjetë e tetë presje tridhjetë e tre) lekë pa TVSH i 

ndarë në lote (7 lote), e konvertuar në Euro sipas kursit të këmbimit të datës 22.04.2025: 4 022 849,77 

(kater milion e njëzet e dy mijë e tetëqind e dyzet e nëntë presje shtatëdhjetë e shtatë) euro pa TVSH. 

Dhe konkretisht për lotin 1 me fond limit 37.068.500 (tridhjetë e shtatë milion e gjashtëdhjetë e tetë 



mijë e pesëqind) lekë pa TVSH dhe e konvertuar në Euro sipas kursit të këmbimit të datës 22.04.2025 

:  375 719,6 ( treqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind e nëntëmbëdhjetë  presje gjashtë ) euro 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit 

nga i cili nisin afatet e ankimit 04.09.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit, 15.09.2025 Buletini Nr.51 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  

vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.BIOMETRIC ALBANIA SHPK                                                            J61827062E               

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it  

  

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave : 32 620 750 (tridhjetë e 

dymilion e gjashtëqind e njëzetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. O.E.S DISTRIMED                                                            K31520054N                    

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 37 016 000 (tridhjetë e 

shtatëmilion e gjashtëmbëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.___________________________ 

 

3. GP MEDICAL AL                                                             L82023006C                

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 33 831 000 (tridhjetë e shtatë milion 

e tetëqind e tridhjetë e një ) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.___________________________ 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “GP MEDICAL AL” Sh.p.k,                      L82023006C  

   Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it  

 

Vlera e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 33 831 000 

(tridhjetë e tremilion e tetëqind e tridhjetë e njëmijë) lekë pa TVSH.  

  

arsyet : Kjo ofertë nuk plotëson kërkesat në DST, specifikisht: 

• nuk përmbush kërkesat e DST në pikën 2.3 Kapaciteti Teknik, në gërmën b) dhe gërmën d). 

• nuk ka plotësuar të gjithë seksionet e Shtojcës 9 "Formulari Përmbledhës I Vetëdeklarimit" në 

mbështetje të Nenit 84 të LPP-së dhe Nenit 90 të VKM Nr.285). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1.BIOMETRIC ALBANIA SHPK                                                            J61827062E               

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave : 32 620 750 (tridhjetë e 

dymilion e gjashtëqind e njëzetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH 

   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra  Nuk aplikohet 



 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Qendra Spitalore Universitare Nënë Tereza Tiranë  me 

adresë Rruga e Dibrës Tiranë brenda 5(pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur 

marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO  X  JO  

 

Nëse Po, Bazuar në vendimin t e KPP-së me nr.1627/2025, datë 10.11.2025 për pranimin pjesërisht të 

ankesës OE “GP Medical AL” shpk pas rivlerësimit nga AK si dhe në mbështetje të Vendimit 

Nr.98/2026, datë 16.01.2026 të KPP-së  për vijimin me hapat e mëtejshëm të procedurës nga AK 

QSUNT 

 

                                                                  TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 

  


